
Balinka Község Önkormányzata 
8055 Balinka, Petőfi u. 34. 

 

 
JEGYZŐKÖNYV 

 
Készült: Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2023. április 24-én 
08.00 órai kezdettel megtartott soros képviselő-testületi ülésén.  
 
Jelen vannak:  

Wéninger László   polgármester 
Fodor Róbert    alpolgármester 
Domavári László   képviselő 
Kóber Imre    képviselő 
Marosán Lászlóné   képviselő 

 
Tanácskozási joggal:  

Fidrich Tamásné   jegyző  
 

Wéninger László polgármester köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a 
képviselő-testületi ülés határozatképes, mivel a megválasztott 5 fő képviselő-testületi 
tagból 5 fő megjelent, így az ülést megnyitotta.  
 
Tárgyalandó napirendi pontokra a meghívóban szereplőek szerint tett javaslatot:  
 
1./ Javaslat TOP_Plusz-1.2.3-21 „Belterületi utak fejlesztése” című pályázathoz 
éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat elkészítésére vonatkozó szerződés elfogadására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 

2./Javaslat polgármesteri cafetéria elfogadására 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 

3./Javaslat pályázati kiírás megtárgyalására szociális célú tüzelőanyag vásárlásához  

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 

4./Javaslat önkormányzati földterületek értékesítésére 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 

5./ Javaslat SZMSZ függelék módosítására (kormányzati funkció) 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 

6./ Beszámoló az önkormányzat 2022. évi gyermekvédelmi és gyermekjóléti 
feladatainak ellátásáról 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 

7./ Javaslat Család és Gyermekjóléti Szolgálat 2022. évi beszámolójának 

elfogadásáról 



Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 
A képviselők a tárgyalandó napirendre tett javaslatot egyhangúlag elfogadták, és 
meghozták a következő határozatot: 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat képviselő-testületének 

51/2023.(IV.24.) határozata 
a tárgyalandó napirendi pontok elfogadásáról 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a tárgyalandó napirendre 
tett javaslatot az alábbiak szerint fogadja el:  
1./ Javaslat TOP_Plusz-1.2.3-21 „Belterületi utak fejlesztése” című pályázathoz 
éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat elkészítésére vonatkozó szerződés 
elfogadására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
2./Javaslat polgármesteri cafetéria elfogadására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
3./Javaslat pályázati kiírás megtárgyalására szociális célú tüzelőanyag 
vásárlásához  
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
4./Javaslat önkormányzati földterületek értékesítésére 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
5./ Javaslat SZMSZ függelék módosítására (kormányzati funkció) 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
6./ Beszámoló az önkormányzat 2022. évi gyermekvédelmi és gyermekjóléti 
feladatainak ellátásáról 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
7./ Javaslat Család és Gyermekjóléti Szolgálat 2022. évi beszámolójának 
elfogadásáról 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
 

1./ Javaslat TOP_Plusz-1.2.3-21 „Belterületi utak fejlesztése” című pályázathoz 

éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat elkészítésére vonatkozó szerződés 

elfogadására 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 
Wéninger László polgármester: Tájékoztatta a testületet, hogy az előző ülésen 
kiválasztották a pályázathoz szükséges éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat 
elkészítésére a vállalkozót. Elkészült a szerződés tervezet, melynek javasolja 
elfogadását.   
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta az 
éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat elkészítésére vonatkozó szerződés elfogadását.   
 

 



A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

52/2023. (IV.24.) határozata 
TOP_Plusz-1.2.3-21 „Belterületi utak fejlesztése” című projekt éghajlatváltozási 

rezilienciavizsgálat elkészítésére vállalkozói szerződésről 
 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a TOP_Plusz-1.2.3-21 „Belterületi 
utak fejlesztése” című pályázati megvalósításához szükséges éghajlatváltozási 
rezilienciavizsgálat elkészítésével a ENVIPROG GROUP Kft.-t (8000 
Székesfehérvár, Honvéd u. 3/A. 2/33) bízza meg. A vállalkozói díjat bruttó 203 200 
Ft-ban határozza meg. 
Felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: következő képviselő-testületi ülés 
 
2./Javaslat polgármesteri cafetéria elfogadására 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi 
 
Fidrich Tamásné jegyző: Tájékoztatta a testületet, hogy külön határozatban szükséges 
elfogadni a polgármester cafetéria hozzájárulásának összegét. A költségvetési 
rendelet tartalmazza ennek összegét.  
 
Wéninger László polgármester: Bejelentette érintettségét a napirendi ponttal 
kapcsolatban és kérte a szavazásból történő kizárását. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta 
szavazásból történő kizárásának elfogadását. 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

53/2023. (IV.24..) határozata 
Wéninger László polgármester szavazásból történő kizárásáról  

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete Wéninger László 
polgármestert az érintettségre való tekintettel a Polgármesteri cafeteria 
meghatározására vonatkozó szavazásból kizárja.  

 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 2023. 
évi költégvetésben meghatározottak szerinti cafetéria hozzájárulásának elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 4 fő 
A szavazás eredménye: 4 igen, 0 nem 

Wéninger László polgármester nem szavazott 
 



 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

54/2023. (IV.24.) határozata 
a polgármester cafetéria hozzájárulásáról 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyéb munkáltatói 
jogkörében eljárva, Wéninger László polgármester részére 2023. évre 
vonatkozóan nettó 400.000,- Ft cafetéria hozzájárulást állapít meg. 
 
Felelős: jegyző 
Határidő: azonnal 

 
 

3./Javaslat pályázati kiírás megtárgyalására szociális célú tüzelőanyag 
vásárlásához  
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
Wéninger László polgármester: Az önkormányzatnak minden évben van lehetősége 
szociális célú tüzelőanyag pályázaton részt venni. A pályázat célja, a településen a 
legrászorultabb családok, átmeneti, kiegészítő támogatáshoz juthassanak és 
csökkenjen a háztartások tüzelőanyag költsége. A támogatásra az 5000 fő 
lakosságszámot meg nem haladó települési önkormányzatok pályázhatnak. A 
pályázat önerőt is igényel az önkormányzat részéről, mely mehetne a szociális keret 
terhére. Véleménye szerint a szociális keret terhére már annyi minden lett tervezve, 
hogy ő nem javasolja a pályázaton való részvételt.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra a szociális célú 
tüzelőanyag vásárlásának elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 0 igen 5 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

55/2023.b(IV.24.) határozata 
szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támogatásról 

 
Balinka Közsség Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 2023. évi 
központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény 3. melléklet 2.2.1. pont 
szerinti, a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárláshoz 
kapcsolódó támogatására kiírt pályázatban való részvételt elutasítja.  
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal           

 
4./Javaslat önkormányzati földterületek értékesítésére 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi 
 
 
Wéninger László polgármester: Elkészültek a szerződés tervezetek, melyeket 

beterjeszt a képviselő-testület elé. Annyival szeretné kiegészíteni, hogy a 



szerződésben mindenféleképpen szerepeljen, minden felmerülő költség a vevőt 

terheli.  

Kóber Imre képviselő: Így is állapodtak meg.  

Wéninger László polgármester: Javasolja elfogadni, azzal a feltétellel, hogy 

szerepeljen a határozatban az, hogy minden a vásárlás kapcsán felmerülő plusz 

költség a vevőt terheli. 

Fidrich Tamásné jegyző: Tájékoztatást nyújtott a termőföld védelméről szóló törvény 

hatálya alá tartozó, valamint az egyéb földterületek értékesítésének szabályairól.  

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a polgármester szavazásra bocsátotta az 

önkormányzati földterület értékesítésének elfogadását.  

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat képviselő-testületének 

56/2023.(IV.24.) határozata 
az önkormányzati földterületek értékesítéséről 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határozott, hogy a 
tulajdonában álló Balinka belterület 40 hrsz-ú 4641 m2 „kivett beépítetlen terület” 
megnevezésű ingatlanját 928.000,- Ft áron, valamint a Balinka belterület 41 
hrsz-ú 3282 m2 „kivett beépítetlen terület” megnevezésű ingatlanát 656 400,- Ft 
áron értékesítésre meghirdeti.  
 
A Képviselő-testület Schweighardt Csaba 8055 Balinka, Petőfi Sándor u 78. 
szám alatti lakos által beterjesztett, az önkormányzat tulajdonát képező, Balinka 
külterület 017/4 hrsz-ú „szántó” megnevezésű ingatlanra vonatkozó vételi 
ajánlatot elfogadja 1.589.500,- Ft eladási áron. Felhatalmazza a polgármester 
a határozat mellékletét képező adás-vételi szerződés aláírására. 
 
A képviselő-testület kijelenti, hogy az ingatlanok vásárlása során felmerülő 
ügyvédi díj és egyéb költségek a vevőt terhelik. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal  

 

 

5./ Javaslat SZMSZ függelék módosítására (kormányzati funkció) 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi 
 
Wéninger László polgármester: Felkérte Fidrich Tamásné jegyző asszonyt a napirendi 
pont ismertetésére. 
 
Fidrich Tamásné jegyző: A Magyar Államkincstár, mint törzskönyvi nyilvántartást 
vezető szerv törölte a „Rövid idejű közfoglalkoztatás” megnevezésű kormányzati 
funkció kódot. Ezért szükséges az SZMSZ függelék módosítása. 
 



Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta az 
SZMSZ függelék módosításának elfogadását. 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen 0 nem 

 
Nagyveleg Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

57/2023. (IV. 24.) határozata 
az SZMSZ függelék módosításról 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 
alaptevékenységei közül a 041231 rövid időtartamú közfoglalkozás kormányzati 
funkciót törli.  
Felhatalmazza a jegyzőt, hogy a képviselő-testület szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 4/2020. (II.29.) önkormányzati rendelet 1. függelékében 
ezen változást vezesse át.  
 
Felelős: jegyző 
Határidő: azonnal 

 

 
6./ Beszámoló az önkormányzat 2022. évi gyermekvédelmi és gyermekjóléti 
feladatainak ellátásáról 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi 
 
Wéninger László polgármester: Felkérte Fidrich Tamásné jegyző asszonyt a napirendi 

pont ismertetésére.  

 
Fidrich Tamásné jegyző: Tájékoztatta a jelenlevőket, hogy az önkormányzat 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról szóló átfogó értékelését 
minden év május 31-ig a Képviselő-testület elé kell terjeszteni. A beszámoló 
részletesen tartalmaz minden adatot. 

 

Wéninger László polgármester: Köszöni a tájékoztatást. Javasolja a beszámoló 
elfogadását.   

 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a polgármester szavazásra bocsájtotta az 
önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról szóló átfogó 
értékelés elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

58/2023. (IV.24.) határozata 
az önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak 

ellátásáról szóló átfogó értékelésről  
 



Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja a gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról szóló gyámhatóságokról, valamint a 
gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 149/1997. (IX. 10.) 
Kormányrendelet 10. számú melléklete szerinti tartalmi követelményeknek 
megfelelő – az előterjesztés mellékletét képező - átfogó értékelést. 
 
Felelős: polgármester 
 
Határidő: 2022. május 31. 

 
 

7./ Javaslat Család és Gyermekjóléti Szolgálat 2022. évi beszámolójának 
elfogadásáról 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi 
 
Wéninger László polgármester: Köszöni szépen a beszámolót, tartalmas, minden 
adatot tartalmaz. Javasolja elfogadni.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. Az polgármester szavazásra bocsátotta a 
Család és Gyermekjóléti Szolgálat 2022. évi beszámolójának elfogadását.  

 
A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 

A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 
 

Balinka Község Képviselő-testületének 
59/2023. (IV.24.) határozata 

a Család és Gyermekjóléti Szolgálat 2022. évi beszámolójáról 
 

Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Család és Gyermekjóléti 
Szolgálat 2022. évi beszámolóját az előterjesztésben szereplők szerint 
elfogadja.  
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 
 
Wéninger László polgármester: Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy ismét jött árajánlat a 
villamos energiára, közvilágításra az MVM-től április 28-ai határidővel. Kedvezőbbnek 
tűnik az árajánlatuk.  
 
Kóber Imre képviselő: Egyenlőre hagyják ezt a szerződést.  
 
Fidrich Tamásné jegyző: Mivel képviselő-testület döntése szükséges a szerződés 
esetleges elfogadásához, javasolta, hogy jelezzék a szolgáltat felé, hogy nem 
elegendő, ha 3 napot adnak az ajánlat elfogadására, hiszen a döntéshozó szervet 
össze is kell hívni, s át is kell tanulmányozni a szerződést. 
  
Domavári László képviselő: Véleménye szerint is fel kell őket keresni, hogy később 
lesz testületi ülés, hosszabbítsák meg a határidőt. 
 



Wéninger László polgármester: Szükséges beszélni az ügyfélfogadási időről is. 
Véleménye szerint még hűvös az idő, nem változtatna az ügyfélfogadási időn sem a 
hivatalban, sem a Művelődési Házakban.  
 
Marosán Lászlóné képviselő: Kutakkal kapcsolatosan szeretne érdeklődni, hogy mi a 
teendő? 
 
Fidrich Tamásné jegyző: Részletes tájékoztatást nyújtott a kutak fennmaradási, illetve 
létesítési engedélyezése kapcsán 
 
Marosán Lászlóné képviselő: Lesz posta Balinkán, ha bezár a mostani?  
 
Wéninger László polgármester: A jelenlegi bolt és kocsma bérlője Lebocz József 
megkereste az önkormányzatot és egyben a testületet is, hogy szeretné a 
postahivatalt üzemeltetni és szeretné, ha a testület hozzá járulna kisebb 
átalakításokhoz, amit saját költségén fog megvalósítani. A bérleti szerződésben is 
benne van, hogy ilyen jellegű beruházásoknál a kiköltözés esetén nem kérhet 
kártalanítást.  
 
Fidrich Tamásné jegyző: Az esetleges átalakításokat írásba jelezze az önkormányzat 
felé, aki majd dönt a hozzájárulásról. 
 

Marosán Lászlóné képviselő: A hosszú járda melletti árok nincs kitakarítva, ágak 
nincsenek elhordva. Lesz faültetés a kultúrnál, lesz parkoló? A gyerekek tönkre teszik 
a temető kerítését, ott fociznak. 
 
Wéninger László polgármester: Az árok kitakarítására jelenleg nincs szükség és forrás 
sincs rá. Az ágak elhordásra kerülnek. A kultúrnál a kitisztított részen nem parkoló 
lesz, hanem a kerítést felé dőlő, azt veszélyeztető fák lettek kivágva. Majd pótolva 
lesznek a beruházás után. A gyerekekre rá kell szólni, hogy ne ott focizzanak és a 
szülőknek is fel kell hívni a figyelmét, hogy szóljanak a gyerekeiknek. 
 

 
További kérdés, hozzászólás, javaslat nem hangzott el, a polgármester a képviselő-
testületi ülését bezárta.  

 
 

k.m.f. 
 
 

Wéninger László     Fidrich Tamásné 
   Polgármester              Jegyző 
 


